

# CLLsius

Tar tempen på **livslångt lärande**



## Nyhetsbrev från Centret för livslångt lärande nr 1/2023

### Högskolorna på det kontinuerliga lärandets väg

Det finns hinder att övervinna innan verksamheten verkligen tillgodoser samhällets lärandebehov, skriver vicedirektör Catharina Groop.



[Läs ledaren](#)

### Rådet för livslångt lärande har tillsatts

Rådet för livslångt lärande, det vill säga Centret för livslångt lärandes ledningsorgan, har tillsatts av rektor för Åbo Akademi.

Rådet för livslångt lärande har en rådgivande och koordinerande funktion. Dess uppgifter är främst att stöda Åbo Akademis och CLL:s strategiska arbete gällande kontinuerligt lärande. Därtill att främja ÅA-internt och externt samarbete kring kontinuerligt lärande samt ta initiativ därtill och stöda CLL:s kvalitetsarbete.

[Rådets medlemmar – läs mera](#)



CLL samlades för gemensamma personaldagar i Academill i Vasa 14–15.2. Foto Stefan Westergård.

## Häng med och lär dig tillsammans med oss!

Centret för livslångt lärande består av verksamhetsområdena Pedagogik och lärarfortbildning, Samverkan och hållbar utveckling och Öppna universitetet samt Skolresurs. **Nu finns vi på gemensamma sociala medier** – följ oss gärna så vi kan hålla kontakt!

**CLL på sociala medier – läs mera**

**Direkt till Facebook**

**Direkt till LinkedIn**



## Fortbildningen Lärarledarskap stärker ledarskapet hos lärare

Den nya fortbildningshelheten Lärarledarskap inleddes i Tammerfors 13–14 februari och gruppen består av 33 lärare från hela Svenskfinland. Under de inledande dagarna satte man ord på den komplexa uppgift lärarledarskapet är och visade på de val som en lärare kontinuerligt ställs inför i sitt ledarskap.

Ett av målen är att kunna ge lärarna goda verktyg och förutsättningar för tydlighet och trygghet i klassrummet, men också i interaktionen med hemmet och med kollegor och ledning i skolutvecklingsarbete.

**Lärarledarskap – läs mera**



Fr.v. Rebecca Karlsson, Camilla Stenbäck, Marina Walden, Katharina Pohl och Carina Gräsbeck. Foto Mia Henriksson

## Se människan också i digital vägledning

I PODI-projektet funderar man tillsammans på lösningar för att höja vägledningstjänsternas kvalitet och hitta nya digitala lösningar.

Dessutom arbetar man med att utveckla det digitala kunnandet och det kontinuerliga lärandet vid de medverkande yrkesinstituten, högskolorna och universiteten i Egentliga Finland. PODI leds av Åbo yrkeshögskola och Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi är en av projektparterna.

**PODI-projektet – läs mera**



Foto: Emilia Viklund

## Temadag för Kreativ personcentrerad vårdkonst

Så kallade "konst i vården-projekt" är i sig inget nytt – dylika projekt har bedrivits tidigare. Det som däremot skiljer detta projekt från liknande tidigare projekt är att fokus nu ligger på vårdutbildningen.

Genom att studerande redan under studietiden blir väl medvetna om konstens hälsofrämjande potential och vet hur de kan använda sin kreativitet i vårdarbetet blir dessa förhoppningsvis också en del av det framtida arbetssättet.

26.4 finns det möjlighet för alla intresserade att ta del av en avgiftsfri temadag med kreativa workshops, i Vasa.

**Kreativ vårdkonst – läs mera**





Skolresurs Christian Ahläng och Elin Kjellberg beundrar fallskärmarna som en klass visar upp. Foto: Elin Kjellberg.

## Elever byggde fallskärmar i escape room online med Skolresurs

"Livet på jorden börjar bli lite tråkigt och en grupp ingenjörer har bestämt sig för att bygga en rymdraket och ta en sväng ut till den internationella rymdstationen." Så här börjar historien i det escape room som Christian Ahläng skapat och som sedan leder klassen till att göra experiment och bygga sin egen fallskärm.

[Escape room – läs mera](#)

## Skärgårdsinstitutet och forskningsprofilen Havet

### Nytt avtal undertecknades

Åbo Akademi fortsätter som huvudpart för Skärgårdshavets biosfärområde. Rektor Mikael Lindfelt undertecknade nytt femårigt avtal.

[Partnerskapet – läs mera](#)



## Öars bobarhet är tema i Skärgård

Bobarhetsanalysen kan kunskaps-baserat ringa in hur bobar en ö är.

**Nytt nummer av Tidskriften Skärgård**



## Fortbildning för bibliotekspersonal

Det finns några platser kvar till den ettåriga biblioteksfortbildningen **Tillsammans kan vi!**

**Biblioteksfortbildningen – läs mera**



## Ansökan är öppen!

Det är dags att söka in till Åbo Akademi! Hos oss finns flera vägar in till universitetet och många möjligheter till studier.

**Studier som passar dig – läs mera**



## Jobba hos oss!

Vi söker en utbildningsplanerare till läraryrket inom digital utveckling och digital produktion.

**Läs mera och sök**



# Språktipset

Snöperson och andra  
könsneutrala  
yrkesbeteckningar



## Språktipset – nu också som podd!

I det här avsnittet som heter **Snöperson och andra könsneutrala yrkesbenämningar**, diskuterar översättare Niklas Ollila och kommunikatör Mia Henriksson om vanliga missförstånd kring könsneutrala språkbruk. Du kan läsa diskussionen som text eller lyssna via Youtube.

**Lyssna på podden Språktipset (Youtube)**

**Snöperson och andra könsneutrala yrkesbeteckningar – läs Språktipset**



**Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi**  
[www.abo.fi/cll](http://www.abo.fi/cll)

Kontakta CLLsius redaktion: [cllsius@abo.fi](mailto:cllsius@abo.fi)